STATE OF CALIFORNIA - HEALTH AND WELFARE AGENCY
DEPARTMENT OF SOCIAL SERVICES
7 44 P Street, Sacramento, CA 95814
PETE WILSON, Governor
September 11, 1996
ALL COUNTY LETTER NO. 96-49
TO: ALL COUNTY WELFARE DIRECTORS
REASON FOR THIS TRANSM!TT AL

Estados Unidos. (Secci6n 10950 del C6digo de Bienestar e lnstituciones}
NA BACK 7 (SP)
COMO PEDIR UNA AUDIENCIA CON EL ESTADO
La mejor manera de sollcltar una audlencla es llenando esta
paglna. Haga una copla del frente y del reverse para sus
archives. Luego envie es\a paglna a:
Su trabajador(a) le dara a usted una copia de esta pagina si la pide.
Otra manera de solicitar una audiencia es llamando al 1-800-952-
5253. Si es sordo y usa TDD, llama al: 1-800-952-8349.
PETICION PARA UNA AUDIENCIA
Deseo solicitar una audiencia a causa de una acci6n tomada par e!
Departamento de Bienestar del Condado de _______ _
__________________ , acerca de mi(s)
0 Asistencia monetaria O Estampillas para Comida
0 Medi-Cal D Cuidado de Ninos D Otro (anote) __ _
La raz6n es la slgulente:. ______________ _
0 Marque aquf y agregue otra hoja si necesita mas papal.
D Quiero que la persona mencionada abajo me represents en
esta audiencia. Le doy permiso a esta persona que vea mis
expedientes o que vaya a la audiencia en mi lugar.
NOMBRE ________________ _
DIRECCION. ________________ _
D Necesito un interprets sin costo para mi.
Mi idioma es el: ________________ _
Mi nombre:
Direcci6n:
Telefono:
Mi No. de caso: __________________ _
Mi firm a:
Fecha:
STATE OF CALIFORNIA-HEAL TH AND WELFARE" AGENCY
DEPARTMENT OF SOCIAL SERVICES
FOOD STAMP CHANGE
As of November 1, 1996, the Minimum Basic Standard of Adequate Care for AFDC is increased
by 0.16 percent. If your cash aid goes up, this change may lower your food stamps.
CAMBIO EN LAS ESTAMPILLAS PARA COMIDA
A partir del 111 de noviembre de 1996, ha aumentado el Criteria Mfnimo Basico de Cuidado
Adecuado para AFDC un 0.16 par ciento. Si su asistencia monetaria aumenta, este cambio
pudiera reducir sus estampillas para comida.
muiii~GG) '8mm fllGlSSD ussilififiGUtial\lllUfillGiilllf~1~11°1msumiums (Minimum Basic Standard of Adequate
<I &I <t Y I "' '{j "tJ
Care) is ci§UJAFDC Lfifm smylln§SO, 0nmm UJ (0.16%) , iii NStilLGl rl ct§UJIUNH\Jlfi~fim s1i\mii] l1 fill !JlN!IIIS:muUl(tll
• •
uiinsmumuiurnnmm , = ~ .. •
Cambodian
SI/THAY 061 V~ TRQ CAP PHl~U THI/C PHAM
Ke tu ngay 1 thang 11 nam 1996, MLie Tieu Chuan Can Ban T6i Thieu Ve LQi Tllc Du De Sinh S6ng
(Minimum Basic Standard of Adequate Care) cua TrQ Cap Cho Gae Gia Dfnh C6 Con Em Nh6 (AFDC)
clllQC tang len 0.16 ph~n tram. Neu trQ cap lien mij.t cua quy Vi tang len thf trQ cap phieu thtfC pham
Cua quy Vi CO the bi giam xu6ng.
Vietnamese
I I l,
l111JUJ1Jtt tlj ~1. !JlAj l111JUC'l tB1U111J
,~J.JJ'J''~;i'uili 1 ,nau~:rwi 1996 DuJu6u1tJ .i1u1n~uq1u~n~1:rml1.i'umuAa'][U (Minimum Basic Standard
'
of Adequate Care) J'\u\Fl'jn1!J(1lJZ;JUl!lliil5Fl9UA;JIJivn!JSEJ (AFDC) 1nu~J.J~U'\u:;i1u;iu 0.16 (U(t!J.
• •
., I O I I " ., I I 1 ., ... l
q1rn ,n;i1 t ']U2.;irn rn5a 2a 'J mm w J.Jii u mutJJrnl U'J n''J m;i a1n "1t t sn'\ rn un ~a 1rn1u2a'j m1urn~ n@'].
Lao
'3 1996 .lf. 11.l=l 1 Bilil, :tfil\1-f :l:!: *.B!filHllJ( AFoc)r~§l~, l1ti' ~.uw: M!ilitt~V.t:ffl~~:JJaa '.B-z~l!lJi-1\, 1~~
Jill iin M Ill, j: fill Il.tJ fil ~ s:1 !t, ~ -w lJ1! EJt '!" ;Tat 1' iin s:1 *I~~,
Chinese
TEMPNA2/11196)